
 
 

Российская Федерация 
Министерство культуры Российской Федерации 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 

 

 
П Р И К А З 

 
17.08.2021 г.                                                                                       № 49 - СТ                 
                                                        г. Астрахань 
 
О зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачисление 
на основные места в рамках контрольных цифр  
 

На основании решения Приемной комиссии ФГБОУ ВО «Астраханская 
государственная консерватория» (протокол № 11 от 16 августа 2021 года) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
I. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1 курс АГК на обучение по 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программе 
специалитета на основные места в рамках контрольных цифр успешно 
выдержавших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление следующих абитуриентов: 

 
БАКАЛАВРИАТ 

53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Очная форма обучения (бюджет) 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
 

Профиль / 
Инструмент 

Индивидуальные 
достижения 

(баллы) 

Итоговый 
балл 

 
1. Живору Анастасию Андреевну Эстрадно-джазовое пение - 440 
2. Раскладкина Илью Александровича Инструменты эстрадного 

оркестра  / фортепиано 
- 436 

3. Магомедова Рамазана Рашидовича Инструменты эстрадного 
оркестра / гитара 

4 429 

4. Балашову Пелагею Андреевну Эстрадно-джазовое пение - 424 



Продолжение Приказа № 49 - СТ от 17.08.2021 г. 

 

53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство» 
Очная форма обучения(бюджет) 

 

 

53.03.03 «Вокальное искусство» 
Профиль «Академическое пение» 
Очная форма обучения (бюджет) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

 
Индивидуальные 

достижения 
(баллы) 

Итоговый 
балл 

1. Мамедову Саиду Мамедовну 4 456 
2. Никишину Елизавету Андреевну 4 446 
3. Михайлову Анастасию Алексеевну 4 442 

 
53.03.04 «Искусство народного пения» 

Очная форма обучения (бюджет) 
  

№ Фамилия, имя, отчество 
 

Профиль Индивидуальные 
достижения 

(баллы) 

Итоговый 
балл 

1. Сулейменову Диляру Юрьевну Сольное народное пение 10 473 

№ Фамилия, имя, отчество 
 

Профиль / Инструмент Индивидуальные 
достижения 

(баллы) 

Итоговый 
балл 

 
1. Уаисова Рашида Даниловича Баян, аккордеон и струнные щипковые 

инструменты / баян 
4 466 

2. Жиркову Алену Александровну Оркестровые струнные инструменты / 
виолончель 

4 461 

3. Котренко Анну Викторовну Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / гитара 

4 461 

4. Кочеткова Владислава Владимировича Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / баян 

4 457 

5. Кадергулову Айну Темербаевну Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / домра 

4 457 

6. Попову Ольгу Александровну Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / гитара 

10 455 

7. Савельеву Анну Юрьевну Оркестровые струнные инструменты / 
скрипка 

- 451 

8. Федорову Алену Константиновну Оркестровые струнные инструменты / 
скрипка 

4 448 

9. Малышенко Евгению Романовну Оркестровые духовые и ударные 
инструменты / кларнет 

- 440 

10. Подгорного Алексея Сергеевича Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / балалайка 

- 435 

11. Козлову Юлию Михайловну Фортепиано 
 

4 431 

12. Голубева Олега Станиславовича Оркестровые духовые и ударные 
инструменты / труба 

- 424 

13. Шабалина Илью Ивановича Оркестровые духовые и ударные 
инструменты / тромбон 

- 420 

14. Новицкого Тихона Алексеевича Фортепиано 
 

- 420 

15. Белотелову Анну Александровну Фортепиано 
 

- 420 

16. Бекмуханова Бахтияра Таргыновича Оркестровые духовые и ударные 
инструменты / кларнет 

4 405 

17. Бондареву Елизавету Петровну Баян, аккордеон и струнные щипковые 
инструменты / домра 

- 376 

18. Аджибаева Эдила Анваровича Фортепиано 
 

- 370 



Продолжение Приказа № 49 - СТ от 17.08.2021 г. 

2. Гордиюк Анну Александровну Хоровое народное пение 4 458 
3. Икенову Альфинур Темирболатовну Сольное народное пение - 441 
4. Капарову Эвилину Хазиемовну Хоровое народное пение - 427 
5. Колмыкову Анастасию Андреевну Хоровое народное пение - 416 
 

53.03.05 «Дирижирование» 
Профиль «Дирижирование академическим хором» 

 Очная форма обучения (бюджет) 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

53.03.06 «Музыкознание и музыкально-прикладное искусство» 
Профиль «Музыковедение» 

Очная форма обучения (бюджет) 
 

№ Фамилия, имя, отчество 
 

Индивидуальные 
достижения 

(баллы) 

Итоговый 
балл 

1.  Земскова Вячеслава Витальевича 4 415 
 

СПЕЦИАЛИТЕТ 
53.05.04 «Музыкально-театральное искусство» 

Специализация «Искусство оперного пения» 
Очная форма обучения (бюджет)  

 
№ Фамилия, имя, отчество 

 
Индивидуальные 

достижения 
(баллы) 

Итоговый 
балл 

 
1. Полякову Карину Алексеевну 4 463 
2. Шальнову Анну Алексеевну - 453 

 

 
 

ВРИО ректора, профессор      
 

 

Поповская О.И. 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
 

Индивидуальные 
достижения 

(баллы) 

Итоговый 
балл 

 

1.  Выжлецову Ольгу Александровну 10 474 
2.  Клюеву Полину Александровну 4 474 
3.  Попову Екатерину Сергеевну - 462 
4.  Шомина Степана Вячеславовича - 455 
5.  Сютову Дарью Андреевну - 454 
6.  Уразгалиеву Нелли Рафиковну - 444 
7.  Врадий Тамару Александровну 4 440 
8.  Шуварину Кристину Михайловну - 435 


